3
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  БОЛОГОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июля 2023 г.

	№ 53/205-5

	г. Бологое

	О форме нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Думы  Бологовского  муниципального округа Тверской области первого созыва 15 октября 2023 года

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 9 статьи 30 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22, подпунктом «ж» пунктом 9 статьи 26 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании  постановления избирательной комиссии Тверской области от 8 июня 2023г. №97/1147-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Бологовского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Бологовского района», территориальная избирательная комиссия  Бологовского  района постановляет:
1. Утвердить формы нагрудных знаков наблюдателей при проведении выборов депутатов Думы  Бологовского  муниципального округа Тверской области первого созыва (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии №№63-91.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии  Бологовского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии  Бологовского  района

	А.С. Шпаченко

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии  Бологовского  района

	Н.Г. Смирнова

1

	Приложение

	[bookmark: _GoBack]к постановлению территориальной избирательной комиссии  Бологовского  района от  25 июля 2023 г. № 53/205-5

Формы
нагрудных знаков наблюдателей при проведении  выборов депутатов Думы Бологовского муниципального округа Тверской области первого созыва          15 октября 2023 года

	Выборы депутатов Думы Бологовского муниципального округа Тверской области первого созыва
НАБЛЮДАТЕЛЬ
_____________________________________
(фамилия, имя, отчество)
направлен кандидатом по четырехмандатному избирательному округу №____
______________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №__

	Выборы депутатов Думы Бологовского муниципального округа Тверской области первого созыва
НАБЛЮДАТЕЛЬ
_______________________________________
(фамилия, имя, отчество)
направлен ______________________________________________
(наименование избирательного объединения или субъекта общественного контроля)
Участковая избирательная комиссия избирательного участка №__

Примечание.
Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную, как правило, из плотной бумаги белого цвета, с указанием фамилии, имени и отчества наблюдателя, наименования субъекта общественного контроля, указанного в пунктах 1 и 2 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» (общественная палата Тверской области), фамилии, имени и отчества зарегистрированного кандидата, направивших наблюдателя в избирательную комиссию.
Нагрудный знак наблюдателя не должен содержать признаков предвыборной агитации.
Текст может наноситься на карточку машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При заполнении карточки машинописным способом слово «Наблюдатель», их фамилии, наименование субъекта общественного контроля, фамилию, имя, отчество зарегистрированного кандидата, назначивших (направивших) обладателя нагрудного знака в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов.
При заполнении карточки рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво синими или черными чернилами.
Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.
При использовании предлагаемой формы нагрудного знака линейки и текст под ними не воспроизводится.
Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о направлении наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номер, печать, подписи и т.п.).